
UCHWAŁA NR XLI/363/2022 
RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym (Dz.U.2022.528 t.j.) 
oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2021.305 t.j.) Rada Powiatu 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego Nr XXIV/206/2016 z dnia 20 grudnia 
2016 r. w sprawie nadania statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Danuta Wróbel 

 

Id: 157EF817-0CDA-4F03-8E7C-97147A166A6A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/363/2022 

Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 

z dnia 29 marca 2022 r. 

STATUT POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU 

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu, zwane dalej PCPR, jest samodzielną, 
budżetową jednostką organizacyjną Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

§ 2.  PCPR działa w szczególności na podstawie: 

1)ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 poz. 920, z 2021 r. poz. 1038, 
1834 ze zm.), 

2)ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282, z 2021 r. 
poz. 1834 ze zm.), 

3)ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 
1981, 2054, 2270 ze zm.), 

4)ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66 ze 
zm.), 

5)ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 447 ze zm.), 

6)ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, 1981 ze zm.), 

7)ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.), 

8)innych obowiązujących aktów prawnych, 

9)niniejszego Statutu i Regulaminu Organizacyjnego PCPR. 

§ 3. Siedzibą PCPR jest miasto Kędzierzyn-Koźle, a obszarem działania PCPR jest Powiat Kędzierzyńsko-
Kozielski. 

§ 4. 1. PCPR kieruje Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu, 
reprezentując jednostkę na zewnątrz i ponosząc odpowiedzialność za całokształt jego działalności. 

2. Dyrektora PCPR powołuje i zatrudnia Zarząd Powiatu. 

3. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora PCPR jest Starosta. 

4. Dyrektor kieruje PCPR przy pomocy kierowników działów i pracowników jednostki. 

5. Dyrektor PCPR jest w stosunku do pracowników zwierzchnikiem służbowym i reprezentantem 
pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

6. Podczas nieobecności Dyrektora PCPR, działalnością jednostki kieruje kierownik Działu wyznaczony 
przez Dyrektora. 

§ 5. 1. Starosta może upoważnić Dyrektora PCPR do wydawania w jego imieniu indywidualnych decyzji 
administracyjnych z zakresu pomocy społecznej i pieczy zastępczej, należących do właściwości Powiatu oraz 
Starosty. 

2. Na wniosek Dyrektora PCPR Starosta może udzielić upoważnienia wskazanego w pkt. 1 innym 
pracownikom PCPR. 

3. Starosta może upoważnić Dyrektora PCPR do zawierania i rozwiązywania umów cywilnoprawnych 
w sprawach dotyczących pieczy zastępczej. 

§ 6. Dyrektor PCPR składa Zarządowi Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego oraz Radzie Powiatu 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego coroczne sprawozdanie z działalności PCPR oraz przedstawia zestawienie potrzeb 
w zakresie pomocy społecznej. 

Id: 157EF817-0CDA-4F03-8E7C-97147A166A6A. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania PCPR określa Regulamin Organizacyjny PCPR 
uchwalony przez Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

2. Prawa i obowiązki pracowników PCPR regulują przepisy o pracownikach samorządowych i przepisy 
Kodeksu pracy. 

§ 8. 1. Do działania PCPR należą określone przepisami prawa zadania własne powiatu oraz zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej z obszaru pomocy społecznej, pieczy zastępczej, rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych, przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2. W realizacji swoich zadań PCPR współpracuje z wydziałami i innymi jednostkami organizacyjnymi 
Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu, organami administracji rządowej i samorządowej oraz na 
zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim i innymi 
kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

3. PCPR na podstawie Zarządzenia Starosty wykonuje zadania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

§ 9. 1. PCPR prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej PCPR jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

3. Rachunkowość i sprawozdawczość PCPR jest prowadzona przez Powiatowe Centrum Usług Wspólnych. 

4. Wydatki PCPR pokrywane są bezpośrednio z budżetu Powiatu, a dochody uzyskane odprowadzane są na 
rachunek dochodów Powiatu. 

5. Dla realizacji zadań statutowych PCPR pozyskuje środki finansowe z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z innych funduszy celowych oraz ze środków Unii Europejskiej 
i innych źródeł określonych odrębnymi przepisami. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawne. 

§ 11. Zmiany statutu dokonuje Rada Powiatu w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Id: 157EF817-0CDA-4F03-8E7C-97147A166A6A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Nr XLI/363/2022 

  

 Nadanie Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu statutu w nowym brzmieniu 
wynika z konieczności dostosowania tego aktu prawnego regulującego zadania, strukturę organizacyjną 
i sposób działania jednostki organizacyjnej w celu wyeliminowania niezgodności zapisów poprzedniego statutu 
z zasadami określonymi w znowelizowanej ustawie o samorządzie powiatowym, jak również w celu powołania 
aktualnych publikatorów ustaw oraz wskazania aktów prawnych, które nakładają obowiązki realizacji zadań, 
stanowiących podstawę działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Jednocześnie statut w nowym 
brzmieniu w sposób zwięzły reguluje kwestię organizacji jednostki oraz porządkuje stan prawny poprzez 
uchwalenie tekstu jednolitego brzmienia statutu. 

Id: 157EF817-0CDA-4F03-8E7C-97147A166A6A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 STATUT POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE WKĘDZIERZYNIE-KOŹLU
	Uzasadnienie



